
 

ODLOK 

o vzpostavitvi nove Industrijske ceste in preimenovanju dela Ljutomerske ceste in dela 

Opekarniške ceste v Industrijsko cesto v naselju Ormož 

– prva obravnava 

 

 

I. UVOD 

Ocena stanja 

Pravna podlaga za sprejem odloka je 21. člen Zakona o določanju območij ter imenovanju in 

označevanju naselij, ulic in stavb (Uradni list RS, št. 25/08), ki določa postopek vzpostavitve 

uličnega sistema in imenovanja ulice. Vzpostavitev uličnega sistema in ime ulice ter 

spremembe uličnega sistema oziroma imen ulic se določi z odlokom občine, v kateri je ulični 

sistem vzpostavljen oziroma v kateri ulica leži. Pred določitvijo imena ulice oziroma pred 

preimenovanjem ulice ali dela ulice je potrebno v ulici oziroma delu ulice, ki se ji spreminja 

ime, opraviti predhodno posvetovanje o ustreznosti predlaganega imena ulice.  

 

Občina Ormož je s pozivom k predhodnemu posvetovanju o predlogu Odloka o vzpostavitvi 

nove Industrijske ceste in preimenovanju dela Ljutomerske ceste in dela Opekarniške ceste v 

Industrijsko cesto v naselju Ormož izvedla predhodno posvetovanje o ustreznosti poimenovanja 

ulice, v času od 11.4.2023 do vključno 3.5.2023. Poziv je bil dne 11.4.2023 objavljen na spletni 

strani Občine Ormož, www.ormoz.si in v javnem mediju na območju občine, t.j. Ormoških 

novicah, št. 60, april 2023, str. 27-29. V tem času so lahko udeležene osebe, ki imajo na 

območju, na katero se spremembe nanašajo, prijavljeno stalno prebivališče, in pravne osebe 

zasebnega in javnega prava, ki imajo na tem območju sedež, podale svoja mnenja, pripombe in 

predloge na predlog odloka. Na predlog odloka ni bilo podano nobeno mnenje, pripomba ali 

predlog. Predhodnega posvetovanja dne 26.4.2023 se ni udeležil nihče. 

 

Občina Ormož si je po zaključku predhodnega posvetovanja pridobila pozitivno mnenje 

Geodetske uprave Republike Slovenije (GURS), št. 35321-143/2023-2552-3 z dne 17.5.2023 k 

predlaganemu imenovanju ulice Industrijska cesta v naselju Ormož, potrdilo GURS-a, št. 

35321-143/2023-2552-2 z dne 17.5.2023,  da v naselju Ormož v občini Ormož ni ulice s 

predlaganim imenom, ter pridobila od Komisije za standardizacijo zemljepisnih imen mnenje, 

št.  35381-1/2023-2552-20 z dne 25.5.2023 o primernosti imena. 

 

Na podlagi 3. odstavka 12. člena Zakona o določanju območij ter imenovanju in označevanju 

naselij, ulic in stavb (Uradni list RS, št. 25/08) – ZDOIONUS je občinska uprava, dne 21.3.2023 

izdelala elaborat, ki je priloga tega odloka. Za izdelavo elaborata za vzpostavitev uličnega 

sistema oziroma elaborata sprememb uličnega sistema je potrebna le kartografska podlaga, iz 

katere je razvidna pripadnost stavb ulici in kjer se z linijo prikaže potek posameznih ulic. 

 

Razlogi in cilji za sprejem odloka  

V novi Ekonomsko poslovni coni v Ormožu je nastala nova ulica, zato je potrebno določiti ime 

nove ulice Industrijska cesta. Ker sta na predlagani trasi že hišni številki Ljutomerska cesta 39 

ter Opekarniška cesta 2/a, predlagamo, da se ti hišni številki preimenujeta v Industrijsko cesto. 



Ocena finančnih poledic 

Sprejem odloka bo imel za občinski proračun minimalne posledice. Strošek označitve ulice ter 

strošek zamenjave dveh tabel s hišno številko. 

 

II. BESEDILO ČLENOV 

Na podlagi 21. člena Zakona o določanju območij ter imenovanju in označevanju naselij, ulic 

in stavb (Uradni list RS, št. 25/08) in 16. člena Statuta Občine Ormož (Uradni vestnik Občine 

Ormož, št. 9/15 - uradno prečiščeno besedilo in 11/19 ter Uradno glasilo slovenskih občin, št. 

12/23) je Občinski svet Ormož na ___ redni seji dne ____________ sprejel 

 

 

ODLOK 

o vzpostavitvi nove Industrijske ceste in preimenovanju dela Ljutomerske ceste 

in dela Opekarniške ceste v Industrijsko cesto v naselju Ormož 

 

1. člen 

 

S tem odlokom se na območju občine Ormož v naselju Ormož vzpostavi nova Industrijska cesta 

ter se del Ljutomerske ceste, hišna št. 39 ter del Opekarniške ceste, hišna št. 2/a, preimenuje v 

novo ulico z imenom Industrijska cesta. 

 

2. člen 

 

Sprememba iz prvega odstavka tega člena je podrobno prikazana v elaboratu, ki ga je izdelala 

Občinska uprava Občine Ormož, dne 21.3.2023 in je sestavni del tega odloka. 

 

3. člen 

 

Geodetska uprava mora najpozneje v 30. dneh po začetku veljavnosti tega odloka evidentirati 

spremembe podatkov v registru prostorskih enot. 

 

4. člen 

 

Stroški označitve ulice ter zamenjave tabel s hišnimi številkami bremenijo proračun Občine 

Ormož. 

 

5. člen 

 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

Št.: 031-0001/2022 

Ormož,  

 

                   ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

  Danijel VRBNJAK, mag. posl. ved 

 

 

 

 



III. OBRAZLOŽITEV: 

- k 1. členu: 

S tem odlokom se na območju občine Ormož v naselju Ormož vzpostavi nova Industrijska cesta 

ter se del Ljutomerske ceste, hišna št. 39 ter del Opekarniške ceste, hišna št. 2/a, preimenuje v 

novo ulico z imenom Industrijska cesta. 

- k 2. členu: 

Oblika in vsebina elaborata sta natančneje določena v Pravilniku o ureditvi vprašanj pri 

določanju območij naselij, določanju hišnih številk in poteka ulic ter o označevanju ulic in stavb 

(Uradni list RS, št. 76/08). Tako peti odstavek 3. člena navedenega pravilnika določa, da 

elaborat za vzpostavitev uličnega sistema oziroma elaborat sprememb uličnega sistema izdela 

predlagatelj iz 3. odstavka 12. člena Zakona o določanju območij ter imenovanju in 

označevanju naselij, ulic in stavb (Uradni list RS, št. 25/08) – ZDOIONUS, zato je občinska 

uprava sama izdelala elaborat, ki je priloga tega odloka. Za izdelavo elaborata za vzpostavitev 

uličnega sistema oziroma elaborata sprememb uličnega sistema se namreč potrebuje le 

kartografska podlaga, iz katere je razvidna pripadnost stavb ulici in kjer se z linijo prikaže potek 

posameznih ulic. 

- k 3. členu: 

Na podlagi 18. člena ZDOIONUS geodetska uprava pa mora najpozneje v 30. dneh po začetku 

veljavnosti tega odloka evidentirati spremembe podatkov v registru prostorskih enot. 

- k 4. členu: 

Stroški izdelave tabel s hišnimi številkami bremenijo proračun Občine Ormož. 

- k 5. členu: 

V tem členu je določen način objave in rok začetka veljavnosti predlaganega odloka.  

 

Pripravila: Mateja Zemljak, Vodja Oddelka za razvojno planiranje, gospodarske dejavnosti in 

pravne zadeve 

 

 

 

 


